de contratação de serviços na área de contabilidade pública, com assessoria e 
consultoria técnica contábil, orçamentária, financeira, patrimonial, recursos 
humanos e elaboração de pareceres e relatórios mensais da Câmara Municipal de 

Iraquara, no valor anual de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), cujo 
contrato terá sua duração de 12 meses. As despesas decorrentes do presente 

contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade 
01.01.01, Projeto Atividade 2001, Elemento de despesa 33.90.35.00, fonte 
de Recursos 00, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser

[...]

Gabinete da presidência e o departamento de recursos humanos, incluindo a 
elaboração das informações junto a Caixa Econômica Federal, Receita Federal do 

Brasil e ao Instituto da Seguridade Social, confecção de GFIP, RAIS, e preparação 
para atendimento ao cronograma do e-SOCIAL, entre outros, no valor anual de 
R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais), cujo contrato terá sua duração de 

12 meses. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da 
seguinte dotação orçamentária, Unidade 01.01.01, Projeto Atividade 2001, 

Elemento de despesa 33.90.35.00, fonte de Recursos 00,do plano de contas

[...]

como assessoria a gestão e a controladoria interna desse Poder Legislativo entre 
outros. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 25, inciso II, c/c o Art. 13, 
Inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

CONTRATADO: TERÊNCIO NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOGACIA – CNPJ 
35.445.947/0001-90 VALOR R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) mensais. 

Iraquara-Ba 04 de janeiro de 2021. Antônio José dos Santos - Presidente 
da C.P.L. 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 010/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA torna público que firmou contrato 
com a pessoa jurídica: